

**Reabilitarea /reamenajarea
terenului cu nr.cad.0100520.101
cu constructia unor locuri se
parcare, situat in mun.Chisinau,
str.Bucuresti, 68**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

**Alimentarea cu energie electrica/Iluminat electric exterior (29-04/23--
AEE/IEE)**

Valoarea de deviz 241 770,492lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	38,850	95,040 95,040	3 692,304 3 692,304
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	35,850	71,841 69,841	2 575,500 2 503,800
3	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m (afinare Kv=1.21	100 m3	0,030	2 683,333 0,000	80,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
4	TsI51B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 14 km	t	5,100	30,306 0,000	154,560 0,000
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,030	154,933 21,600	4,648 0,648
6	34-02-004-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena/Tava gofrata pereti dudu d=63 mm	1 km	0,010	45 986,000 9 576,000	459,860 95,760
7	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg/Bloc de ancorare FP1-13kg/buc.	kg	65,000	33,693 7,560	2 190,060 491,400
		<i>Total</i>	lei			9 157,432
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 628,139
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			69,635
		<i>Achizitionare si depozitare</i>	2,00 %			34,818
		<i>Total</i>	100,00 +			10 890,024
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			544,501
		<i>Total</i>	100,00 +			11 434,525
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			457,381
		Total Lucrarari de constructie Inklusiv salariu				11 891,906 6 783,912
		2. Lucrari de montare				
8	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupator automat tripolar	buc	1,000	83,020 80,640	83,020 80,640
9	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500/BZUM	buc	1,000	452,180 170,640	452,180 170,640
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	276,512 167,040	276,512 167,040
11	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	70,940 62,640	70,940 62,640
12	08-03-575-1	Dispozitiv/Intrerupator automat tripolar	buc	1,000	83,020 80,640	83,020 80,640

1	2	3	4	5	6	7
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar/Descarcator de joasa tensiune	buc	1,000	276,512 167,040	276,512 167,040
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350/ЩП	buc	1,000	329,960 170,640	329,960 170,640
15	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar/Separator de sarcina tripolar	buc	1,000	276,512 167,040	276,512 167,040
16	08-03-575-1	Dispozitiv/Intrerupator automat tripolar	buc	3,000	83,020 80,640	249,060 241,920
17	08-03-575-1	Dispozitiv/Intrerupator automat monopolar	buc	3,000	83,020 80,640	249,060 241,920
18	10-06-037-09	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie modulara КМПи	buc	2,000	331,260 156,960	662,520 313,920
19	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar/Separator de sarcina tripolar	buc	2,000	276,512 167,040	553,024 334,080
20	08-03-575-1	Dispozitiv/Intrerupator automat monopolar	buc	2,000	83,020 80,640	166,040 161,280
21	08-03-575-1	Dispozitiv/Intrerupator diferential	buc	2,000	83,020 80,640	166,040 161,280
22	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,020	3 311,700 3 110,400	66,234 62,208
23	Pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP65,16A,250V	buc	2,000	64,000 0,000	128,000 0,000
24	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	3,000	1 696,780 630,000	5 090,340 1 890,000
25	Pret furnizor	Profil зетовый К241У2, I=0.5m	buc	3,000	74,000 0,000	222,000 0,000
26	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc	0,300	3 362,033 770,400	1 008,610 231,120
27	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, conici,	buc	5,000	5 147,730 813,600	25 738,650 4 068,000

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea peretelui metalului 4.0 mm, inaltime - 6.0 m, inclusiv gropile si umplutura				
28	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc	5,000	211,360 81,360	1 056,800 406,800
29	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	5,000	355,220 245,520	1 776,100 1 227,600
30		Кронштейн однорозжковый	buc	5,000	484,000 0,000	2 420,000 0,000
31	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu modul LED	buc	5,000	246,920 164,880	1 234,600 824,400
32	08-02-390-1	Canale din masa plastica/ Lenta LED pentru iluminat decorativ.	100 m	1,701	7 908,865 1 172,868	13 452,980 1 995,048
33		Lenta LED pentru iluminat decopativ, 10W/m, cu montare incorporata in cornisa, IP68, IK07, flux luminos 370 Lm, 4000K, 230V	m	170,100	64,000 0,000	10 886,400 0,000
34	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,350	4 619,341 477,333	6 236,110 644,400
35	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmatror se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,600	1 366,180 179,280	819,708 107,568
36	08-02-145-3	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	1,950	1 883,421 669,600	3 672,670 1 305,720
37	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	2,400	3 198,200 1 670,400	7 675,680 4 008,960
38	3332038-09	Cablu de forta cu fire de aluminiu АВБШВ-1.0 sec.3x 4,0mm ²	m	180,000	36,000 0,000	6 480,000 0,000
39	3332038-09	Cablu de forta cu fire de aluminiu АВБШВ-1.0 sec.5x 4,0mm ²	m	130,000	48,000 0,000	6 240,000 0,000
40	3332038-09	Cablu de forta cu fire de aluminiu АВБШВ-1.0 sec 4x6,0mm ²	m	125,000	56,000 0,000	7 000,000 0,000
41	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm ²	100 buc	0,200	936,000 936,000	187,200 187,200
42		Заделка концевая	buc	20,000	114,000	2 280,000

1	2	3	4	5	6	7	
					0,000	0,000	
43	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,350	3 987,947 468,747	5 383,728 632,808	
44	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,600	2 353,000 244,800	1 411,800 146,880	
45	Pret furnizor	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	1 600,000	5,600 0,000	8 960,000 0,000	
46	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,200	1 547,542 892,800	1 857,050 1 071,360	
47	Pret de piata	Cablu de forta cu fire de cupru ВВГнг-LS-666 sec. 3x1.5mm2	m	35,000	15,200 0,000	532,000 0,000	
48	Pret de piata	Cablu de forta cu fire de cupru ВВГнг-LS-666 sec. 3x2.5mm2	m	35,000	22,000 0,000	770,000 0,000	
49	Pret de piata	Cablu de forta cu fire de cupru ВВГнг-LS-666 sec. 5x10,0 mm2	m	50,000	128,000 0,000	6 400,000 0,000	
50	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,300	3 220,707 1 713,600	966,212 514,080	
51	Pret de piata	Teava din PVC D=20 mm	m	30,000	6,200 0,000	186,000 0,000	
52	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,600	4 166,833 1 195,200	2 500,100 717,120	
		<i>Total</i>	lei				136 533,372
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %				5 414,878
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %				3 640,778
		<i>Achizitionare si depozitare a materialel</i>	2,00 %				1 820,389
		<i>Total</i>	100,00 +				147 409,417
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %				17 147,114
		<i>Total</i>	100,00 +				164 556,531
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %				6 582,261
		Total Lucrari de montare					171 138,792

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				22 561,992
		3. Utilaj				
53		Intrerupator automat cu 3 pol, car. "C" In=32A, UN=400V, BA47-29/3P/C32A	buc	1,000	84,000 0,000	84,000 0,000
54	Pret furnizor	Tablou de evidenta si protectie, tip BZUM-TF-63	buc	1,000	3 240,000 0,000	3 240,000 0,000
55	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, 3 poli, In=63A, Un=400V, BH-32	buc	1,000	426,000 0,000	426,000 0,000
56	Pret furnizor	Controler electronic de evidenta energiei active si reactive, 5-60 A, 380A ZMR110ACe	buc	1,000	3 840,000 0,000	3 840,000 0,000
57		Intrerupator automat cu 3 pol, car. "C" In=32A, UN=400V, BA47-29/3P/C25A	buc	1,000	84,000 0,000	84,000 0,000
58		Descarcator de joasa tensiune, clasa I (B), OΠC-1	buc	1,000	242,000 0,000	242,000 0,000
59		Tablou de distributie cu montarea aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, IP54, dim.565x310x136mm	buc	1,000	1 240,000 0,000	1 240,000 0,000
60	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, 3 poli, In=25A, Un=400V, BH-32	buc	1,000	364,000 0,000	364,000 0,000
61		Intrerupator automat cu 3 pol, car. "B" In=16A, Un=400V, BA47-29/3P/B16A	buc	1,000	84,000 0,000	84,000 0,000
62		Intrerupator automat cu 1 pol, car. "C" In=16A, Un=230V, BA47-29/1P/C16A	buc	2,000	84,000 0,000	168,000 0,000
63		Intrerupator automat cu 3 pol, car. "C" In=20A, Un=400V, BA47-29/3P/C20A	buc	2,000	80,000 0,000	160,000 0,000
64		Intrerupator automat cu 1 pol, car. "C" In=20A, Un=230V, BA47-29/1P/C20A	buc	1,000	84,000 0,000	84,000 0,000
65		Cutie modulara IP66 pentru 8 module KMΠH-8	buc	2,000	426,000 0,000	852,000 0,000
66	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, 3 poli, In=20A, Un=400V, BH-32	buc	2,000	364,000 0,000	728,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
67		Intrerupator automat cu 1 pol, car. "B" In=16A, Un=230V, BA47-29/1P/B16A	buc	2,000	75,000 0,000	150,000 0,000
68		Intrerupator diferential cu car."AC", 2 poli, In=16A, Idn=30mA, Un=230V	buc	2,000	90,000 0,000	180,000 0,000
69	Pret furnizor	Corp de iluminat exterior IP65 LED 150W, pentru montsre pe consola	buc	5,000	940,000 0,000	4 700,000 0,000
70		Cutie pentru conexiuni in nisa stilpului intrerupator automat, In=16 A	buc	5,000	320,000 0,000	1 600,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			18 226,000
		<i>Achzitionarea si depozitarea msterialelo</i>	1,20 %			218,712
		Total Utilaj Inclusiv salariu				18 444,712

		Total	lei		201 475,41
		TVA	20,00 %		40 295,08
		Total deviz: Inclusiv salariu			241 770,49 29 345,90

Intocmit

SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea /reamenajarea
terenului cu nr.cad.0100520.101
cu constructia unor locuri se
parcare, situat in mun.Chisinau,
str.Bucuresti, 68**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-1

**Alimentarea cu energie electrica/Iluminat electric exterior (29-04/23--
AEE/IEE)**

Valoarea de deviz 241 770,492 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	231,941	72,00	16 699,752
2.	7136080025001	Montator	h-om	6,825	72,00	491,400
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	82,750	72,00	5 958,000
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	86,066	72,00	6 196,752
Total manopera						29 345,904

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	19 200,00	0,000
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	1,701	32,00	54,432
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	0,00	0,000
4.	101-1745	Benzina solvent	t	0,000	19,00	0,000
5.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	340,200	32,00	10 886,400
6.	1010115	Suruburi cu cap semirotond, lungime 50 mm	t	0,000	32 000,00	0,000
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	20 000,00	20,000
8.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,005	9 450,00	47,250
9.	1011477	Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm	t	0,000	32 000,00	0,000
10.	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,000	32 000,00	0,000
11.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,000	74,00	0,000
12.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтЗкп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,035	18 000,00	630,000
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	18 000,00	54,000
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,003	49 000,00	147,000
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,673	74,00	123,802
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,020	15,00	0,300
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,340	36,00	156,240
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,120	5,00	50,600
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,090	10,00	0,900
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,120	5,00	50,600

21.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,078	18 000,00	1 404,000
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,070	50,00	3,500
23.	1019852	Vopsea	kg	2,795	46,00	128,570
24.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,001	4 100,00	4,100
25.	103-9036	Teva gofrata d63 mm	m	10,000	36,00	360,000
26.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,000	56,00	0,000
27.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,060	50,00	3,000
28.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	360,00	0,000
29.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,440	360,00	518,400
30.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1,600	320,00	512,000
31.	14221022055051	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	2,400	0,00	0,000
32.	2-2	Cablu BBΓнr-LS-666 sec. 3x1.5mm2	m	35,000	15,20	532,000
33.	201-9251	Suporti	kg	0,000	0,00	0,000
34.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	0,00	0,000
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	18 000,00	180,000
36.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,313	21,00	27,573
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	800,000	2,40	1 920,000
38.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	3,030	585,00	1 772,550
39.	28111063020485	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare grosimea peretelui metalului 4.0 mm, inaltime 6.0 m, inclusiv gropile si umplutura	buc	5,050	3 820,00	19 291,000
40.	2811236309900	Confectii metalice	kg	68,276	18,00	1 228,968
41.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,656	74,00	48,544
42.	3332038-091	Cablu de forta cu fire de aluminiu ABБШВ-1.0 sec. 3x4 mm2	m	180,000	36,00	6 480,000
43.	3332038-092	Cablu de forta cu fire de aluminiu ABБШВ-1.0 sec. 5x4 mm2	m	130,000	48,00	6 240,000
44.	3332038-093	Cablu de forta cu fire de aluminiu ABБШВ-1.0 sec. 4x6,0 mm2	m	125,000	56,00	7 000,000
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,585	20,00	71,700
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,672	20,00	13,440
47.	41112502541	Tablou de evidenta si protectie, tip BZUM-TF-63	buc	1,000	3 240,00	3 240,000
48.	41112502542	Separator de sarcina modular, 3 poli, In=63A, Un=400V, BH-32	buc	1,000	426,00	426,000
49.	411125025421	Separator de sarcina modular, 3 poli, In=25A, Un=400V, BH-32	buc	1,000	364,00	364,000
50.	411125025424	Separator de sarcina modular, 3 poli, In=20A, Un=400V,DX3-SSM/3P/20A	buc	2,000	364,00	728,000
51.	41112502543	Contor electronic de evidenta energiei active si reactive, 5-60A, 380A, ZMR110ACe	buc	1,000	3 840,00	3 840,000
52.	41112502544	Corp de iluminat exterior IP65 LED 150W, pentru montare pe consola	buc	5,000	940,00	4 700,000
53.	4111250257	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	1 600,000	5,60	8 960,000
54.	44241	Cablu BBΓнr-LS-666 sec. 3x2.5mm2	m	35,000	22,00	770,000
55.	442410	Cablu BBΓнr-LS-666 sec. 5x10.0mm2	m	50,000	128,00	6 400,000
56.	442681	Tablou de distributie IP54, dim.565x310x136 mm	buc	1,000	1 240,00	1 240,000
57.	4426851	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP65, 16A, 250V	buc	2,000	64,00	128,000
58.	442685145	Профил зетовый K241У2, I=0.5	buc	3,000	74,00	222,000
59.	446520	Teava PVC d=20 mm	m	30,000	6,20	186,000
60.	5	Masa utilajului	t	0,032	9 500,00	304,000

61.	5009030	Flanse	10 buc	0,300	5,00	1,500
62.	5009031	Scoabe	10 buc	2,010	3,00	6,030
63.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,400	0,25	1,350
64.	5009062	Papuci de cablu	buc	30,500	1,00	30,500
65.	5009070	Racordari	10 buc	0,540	2,50	1,350
66.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,000	5,00	25,000
67.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,046	90,00	4,140
68.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,021	16,00	0,336
69.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,193	100,00	19,300
70.	5009619	Ate de cusut	kg	0,010	20,00	0,200
71.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,222	100,00	22,200
72.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,000	0,00	0,000
73.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	2,775	42,00	116,550
74.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,050	24,00	1,200
75.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,045	40,00	1,800
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,232	50,00	11,600
77.	5550243-12	Intrerupator automat modular, 3 poli, car. "5", In=32A, Un=400V, BA47-29/3P/C32A	buc	1,000	84,00	84,000
78.	5550243121	Intrerupator automat modular, 3 poli, car. "C", In=32A, uN=400V, BA47-29/3P/C25A	buc	1,000	84,00	84,000
79.	5550243123	Intrerupator automat modular, 3 poli, car. "B", In=16A, Un=400V, BA47-29/3P/B16A	buc	1,000	84,00	84,000
80.	55502431231	Intrerupator automat modular, 1 poli, car. "C", In=16A, Un=230V, BA47-29/1P/C16A	buc	2,000	84,00	168,000
81.	55502431232	Intrerupator automat modular, 3 poli, car. "C", In=20A, Un=400V, BA47-29/3P/C20A	buc	2,000	80,00	160,000
82.	555024312324	Intrerupator automat modular, 1 poli, car. "C", In=20A, Un=230V, BA47-29/1P/C20A	buc	1,000	84,00	84,000
83.	55502431233	Cutie modulara IP66 pentru 8 module КМПП-8	buc	2,000	426,00	852,000
84.	555024312339	Cutie pentru conexiuni in nisa stilului cu intrerupator automat, In=6A	buc	5,000	320,00	1 600,000
85.	55502431236	Intrerupator automat modular, 1 pol, car. "B", In=16A, Un=230V, BA47-29/1P/B16A	buc	2,000	75,00	150,000
86.	55502431237	Intrerupator diferential cu car. "AC", 2 poli, In=16A, Idn=30mA, Un=230V	buc	2,000	90,00	180,000
87.	5550243124	Descarcator de joasa tensiune, clasa I(B), ОПС-1	buc	1,000	242,00	242,000
88.	590222023020	кронштейн однорошковый	buc	5,000	484,00	2 420,000
89.	5902220230201	Заделка концевая	buc	20,000	114,00	2 280,000
90.	65062023CI-11	Lenta LED pentru iluminat decorativ, 10W/m	m	170,100	64,00	10 886,400
Total materiale de constructii						110 986,325

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	21,629	450,00	9 733,050
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	20,433	50,00	1 021,650
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,740	50,00	37,000
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	20,433	50,00	1 021,650
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,740	50,00	237,000
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	4,000	50,00	200,000
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,493	70,00	384,510

8.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,530	120,00	63,600
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,530	60,00	31,800
10.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	10,342	25,00	258,550
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,845	35,00	29,575
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,010	400,00	4,000
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,960	35,00	33,600
14.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,175	460,00	80,500
15.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	6,650	50,00	332,500
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,200	70,00	364,000
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,328	20,00	6,560
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,794	25,00	294,850
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,800	450,00	810,000
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,368	420,00	154,560
21.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,000	50,00	50,000
22.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,550	380,00	209,000
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	21,649	380,00	8 226,620
		Total utilaje de constructii				23 584,575

Total	lei	201 475,41
TVA	20,00 %	40 295,08

Total deviz:

241 770,49

Intocmit

SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea /reamenajarea terenului cu Investitor
nr.cad.0100520.101 cu constructia unor locuri se
parcare, situat in mun.Chisinau, str.Bucuresti,
68**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			95,040 ----- 95,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	72,00	95,040
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			71,841 ----- 69,841
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	72,00	69,841
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,000
3	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m (afinare Kv=1.21	100 m3			2 683,333 ----- 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,8300	460,00	2 683,333
4	TsI51B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 14 km	t			30,306 ----- 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0722	420,00	30,306
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			154,933 ----- 21,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	72,00	21,600
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	360,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	133,333
6	34-02-004-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena/Tava gofrata pereti d=63 mm	1 km			45 986,000 ----- 9 576,000
	1	Muncitor	h-om	133,0000	72,00	9 576,000
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	19 200,00	0,000
	102-0097	Cherestea de esente rasoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 100,00	410,000
	103-9036	Teva gofrata d63 mm	m	1 000,0000	36,00	36 000,000
7	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg/Bloc de ancorare FP1-13kg/buc.	kg			33,693 ----- 7,560
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	72,00	7,560
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,907
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	21,00	0,424
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	74,00	0,747

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	70,00	5,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	35,00	0,455
		2. Lucrari de montare				
8	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupator automat tripolar	buc			83,020
						80,640
	1	Muncitor	h-om	1,1200	72,00	80,640
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	380,00	0,760
9	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500/BZUM	buc			452,180
						170,640
	1	Muncitor	h-om	2,3700	72,00	170,640
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2000	74,00	14,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	46,00	1,840
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	450,00	76,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	70,00	64,400
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	120,00	37,200
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	60,00	18,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	380,00	64,600
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			276,512
						167,040
	1	Muncitor	h-om	2,3200	72,00	167,040
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	74,00	5,180
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,060
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	36,00	13,680
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,140
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,700
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	46,00	2,162
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	18 000,00	36,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,040
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	40,00	0,360
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	450,00	2,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	70,00	9,100
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,800
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	380,00	1,900
11	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			70,940
						62,640
	1	Muncitor	h-om	0,8700	72,00	62,640
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	32 000,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	380,00	3,800
12	08-03-575-1	Dispozitiv/Intrerupator automat tripolar	buc			83,020

1	2	3	4	5	6	7
						80,640
	1	Muncitor	h-om	1,1200	72,00	80,640
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	380,00	0,760
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar/Descarcator de joasa tensiune	buc			276,512
						167,040
	1	Muncitor	h-om	2,3200	72,00	167,040
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	74,00	5,180
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,060
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	36,00	13,680
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,140
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,700
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	46,00	2,162
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	18 000,00	36,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,040
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	40,00	0,360
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	450,00	2,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	70,00	9,100
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,800
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	380,00	1,900
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350/III P	buc			329,960
						170,640
	1	Muncitor	h-om	2,3700	72,00	170,640
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	74,00	7,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,920
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	450,00	31,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	70,00	49,700
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,400
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	60,00	13,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	380,00	26,600
15	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar/Separator de sarcina tripolar	buc			276,512
						167,040
	1	Muncitor	h-om	2,3200	72,00	167,040
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	74,00	5,180
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,060
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	36,00	13,680
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,140
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,700
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	46,00	2,162
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	18 000,00	36,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,040
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	40,00	0,360

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	450,00	2,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	70,00	9,100
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,800
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	380,00	1,900
16	08-03-575-1	Dispozitiv/Intrerupator automat tripolar	buc			83,020
						80,640
	1	Muncitor	h-om	1,1200	72,00	80,640
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	380,00	0,760
17	08-03-575-1	Dispozitiv/Intrerupator automat monopolar	buc			83,020
						80,640
	1	Muncitor	h-om	1,1200	72,00	80,640
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	380,00	0,760
18	10-06-037-09	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie modulara КМПИи	buc			331,260
						156,960
	1	Muncitor	h-om	2,1800	72,00	156,960
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	74,00	0,000
	1130211	Email "ЭИЛ-140" de protectie	t	0,00004	56,00	0,000
	5	Masa utilajului	t	0,0160	9 500,00	152,000
	030401	Trolieri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,3700	50,00	18,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	380,00	3,800
19	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar/Separator de sarcina tripolar	buc			276,512
						167,040
	1	Muncitor	h-om	2,3200	72,00	167,040
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	74,00	5,180
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,060
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	36,00	13,680
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,140
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,700
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	46,00	2,162
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	18 000,00	36,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИПС-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,040
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	40,00	0,360
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	450,00	2,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	70,00	9,100
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,800
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	380,00	1,900
20	08-03-575-1	Dispozitiv/Intrerupator automat monopolar	buc			83,020
						80,640

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	72,00	80,640
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	380,00	0,760
21	08-03-575-1	Dispozitiv/Intrerupator diferential	buc			83,020
						80,640
	1	Muncitor	h-om	1,1200	72,00	80,640
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	380,00	0,760
22	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 311,700
						3 110,400
	1	Muncitor	h-om	43,2000	72,00	3 110,400
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	32 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	32 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,000
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	16,00	16,800
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	50,00	5,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	22,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	20,00	128,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	380,00	19,000
23	Pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP65,16A,250V	buc			64,000
						0,000
	4426851	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP65, 16A, 250V	buc	1,0000	64,00	64,000
24	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			1 696,780
						630,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	72,00	630,000
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	1,0100	585,00	590,850
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,40	240,000
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	320,00	64,000
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	360,00	64,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	20,00	1,680
	14221022055051	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,200
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	450,00	101,250
25	Pret furnizor	Профил зетовый K241Y2, I=0.5m	buc			74,000
						0,000
	442685145	Профил зетовый K241Y2, I=0.5	buc	1,0000	74,00	74,000
26	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc			3 362,033
						770,400
	1	Muncitor	h-om	10,7000	72,00	770,400
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	18 000,00	2 100,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	49 000,00	163,333
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6500	74,00	48,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	450,00	85,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	70,00	122,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	380,00	72,200
27	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, conici, grosimea peretelui metalului	buc			5 147,730
						813,600

1	2	3	4	5	6	7
		4.0 mm, inaltime - 6.0 m, inclusiv gropile si umplutura				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	72,00	813,600
	28111063020485	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare grosimea peretelui metalului 4.0 mm, inaltime 6.0 m, inclusiv gropile si umplutura	buc	1,0100	3 820,00	3 858,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,40	240,000
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	320,00	64,000
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	360,00	64,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	20,00	1,680
	14221022055051	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,200
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	450,00	101,250
28	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc			211,360
						81,360
	1	Muncitor	h-om	1,1300	72,00	81,360
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	18 000,00	10,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	36,00	10,800
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1300	450,00	58,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	380,00	49,400
29	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			355,220
						245,520
	1	Muncitor	h-om	3,4100	72,00	245,520
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	46,00	23,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,000
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,3300	50,00	66,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	380,00	7,600
30		Кронштейн однорошковый	buc			484,000
						0,000
	590222023020	кронштейн однорошковый	buc	1,0000	484,00	484,000
31	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu modul LED	buc			246,920
						164,880
	1	Muncitor	h-om	2,2900	72,00	164,880
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	19,00	0,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,0100	24,00	0,240
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,000
	201-9251	Suportii	kg	0,0000	0,00	0,000
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	50,00	40,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	380,00	41,800
32	08-02-390-1	Canale din masa plastica/ Lenta LED pentru iluminat decorativ.	100 m			7 908,865
						1 172,868
	1	Muncitor	h-om	16,2900	72,00	1 172,868
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	32,00	32,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	32,00	6 400,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	151,999
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	151,999
33		Lenta LED pentru iluminat decopativ, 10W/m, cu montare incorporata in cornisa, IP68, IK07, flux luminos 370 Lm, 4000K, 230V	m			64,000
						0,000
	65062023CI-11	Lenta LED pentru iluminat decorativ, 10W/m	m	1,0000	64,00	64,000
34	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			4 619,341
						477,333

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	6,6300	72,00	477,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	450,00	2 245,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	380,00	1 896,341
35	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmatior se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			1 366,180 ----- 179,280
	1	Muncitor	h-om	2,4900	72,00	179,280
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	450,00	643,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	380,00	543,400
36	08-02-145-3	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			1 883,421 ----- 669,600
	1	Muncitor	h-om	9,3000	72,00	669,600
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	9 450,00	9,692
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	49 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	90,00	0,738
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	100,00	4,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	100,00	9,590
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	42,00	21,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	450,00	522,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,0600	50,00	103,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,0600	50,00	103,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	380,00	440,800
37	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			3 198,200 ----- 1 670,400
	1	Muncitor	h-om	23,2000	72,00	1 670,400
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	9 450,00	7,875
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	49 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	90,00	0,750
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,417
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,958
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	42,00	21,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	450,00	522,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	50,00	267,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	50,00	267,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	380,00	440,800
38	3332038-09	Cablu de forta cu fire de aluminiu АВБ6Шв-1.0 sec.3x 4,0mm2	m			36,000 ----- 0,000
	3332038-091	Cablu de forta cu fire de aluminiu АВБ6Шв-1.0 sec. 3x4 mm2	m	1,0000	36,00	36,000
39	3332038-09	Cablu de forta cu fire de aluminiu АВБ6Шв-1.0 sec.5x 4,0mm2	m			48,000 ----- 0,000
	3332038-092	Cablu de forta cu fire de aluminiu АВБ6Шв-1.0 sec. 5x4 mm2	m	1,0000	48,00	48,000
40	3332038-09	Cablu de forta cu fire de aluminiu АВБ6Шв-1.0 sec 4x6,0mm2	m			56,000 ----- 0,000
	3332038-093	Cablu de forta cu fire de aluminiu АВБ6Шв-1.0 sec. 4x6,0 mm2	m	1,0000	56,00	56,000
41	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2	100 buc			936,000 ----- 936,000
	1	Muncitor	h-om	13,0000	72,00	936,000
42		Заделка концевая	buc			114,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	5902220230201	Заделка концевая	buc	1,0000	114,00	114,000
43	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 987,947
						468,747
	1	Muncitor	h-om	6,5100	72,00	468,747
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	450,00	1 908,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	380,00	1 611,200
44	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmat	100 m			2 353,000
						244,800
	1	Muncitor	h-om	3,4000	72,00	244,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	450,00	1 143,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	380,00	965,200
45	Pret furnizor	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc			5,600
						0,000
	4111250257	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	1,0000	5,60	5,600
46	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 547,542
						892,800
	1	Muncitor	h-om	12,4000	72,00	892,800
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	9 450,00	7,875
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	49 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	90,00	0,750
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,417
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	42,00	21,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	450,00	175,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	50,00	150,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	380,00	148,200
47	Pret de piata	Cablu de forta cu fire de cupru BBГHГ-LS-666 sec. 3x1.5mm2	m			15,200
						0,000
	2-2	Cablu BBГHГ-LS-666 sec. 3x1.5mm2	m	1,0000	15,20	15,200
48	Pret de piata	Cablu de forta cu fire de cupru BBГHГ-LS-666 sec. 3x2.5mm2	m			22,000
						0,000
	44241	Cablu BBГHГ-LS-666 sec. 3x2.5mm2	m	1,0000	22,00	22,000
49	Pret de piata	Cablu de forta cu fire de cupru BBГHГ-LS-666 sec. 5x10,0 mm2	m			128,000
						0,000
	442410	Cablu BBГHГ-LS-666 sec. 5x10.0mm2	m	1,0000	128,00	128,000
50	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 220,707
						1 713,600
	1	Muncitor	h-om	23,8000	72,00	1 713,600
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	66,667
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	74,00	71,040
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	50,00	10,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,100
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,25	4,500
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,50	4,500

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	49,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	50,00	790,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	70,00	189,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	380,00	41,800
51	Pret de piata	Teava din PVC D=20 mm	m			6,200 0,000
	446520	Teava PVC d=20 mm	m	1,0000	6,20	6,200
52	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			4 166,833 1 195,200
	1	Muncitor	h-om	16,6000	72,00	1 195,200
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	49 000,00	163,333
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	74,00	66,600
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	18 000,00	2 340,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	450,00	99,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	70,00	219,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	380,00	83,600
		3. Utilaj				
53		Intrerupator automat cu 3 pol, car. "C" In=32A, UN=400V, BA47-29/3P/C32A	buc			84,000 0,000
	5550243-12	Intrerupator automat modular, 3 poli, car."5",In=32A,Un=400V, BA47-29/3P/C32A	buc	1,0000	84,00	84,000
54	Pret furnizor	Tablou de evidenta si protectie, tip BZUM-TF-63	buc			3 240,000 0,000
	41112502541	Tablou de evidenta si protectie, tip BZUM-TF-63	buc	1,0000	3 240,00	3 240,000
55	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, 3 poli, In=63A, Un=400V, BH-32	buc			426,000 0,000
	41112502542	Separator de sarcina modular, 3 poli, In=63A, Un=400V, BH-32	buc	1,0000	426,00	426,000
56	Pret furnizor	Controler electronic de evidenta energiei active si reactive, 5-60 A, 380A ZMR110ACe	buc			3 840,000 0,000
	41112502543	Contor electronic de evidenta energiei active si reactive, 5-60A, 380A, ZMR110ACe	buc	1,0000	3 840,00	3 840,000
57		Intrerupator automat cu 3 pol, car. "C" In=32A, UN=400V, BA47-29/3P/C25A	buc			84,000 0,000
	5550243121	Intrerupator automat modular, 3 poli, car."C",In=32A,uN=400V, BA47-29/3P/C25A	buc	1,0000	84,00	84,000
58		Descarcator de joasa tensiune, clasa I (B), OIIC-1	buc			242,000 0,000
	5550243124	Descarcator de joasa tensiune, clasa I(B), OIIC-1	buc	1,0000	242,00	242,000
59		Tablou de distributie cu montarea aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, IP54, dim.565x310x136mm	buc			1 240,000 0,000
	442681	Tablou de distributie IP54, dim.565x310x136 mm	buc	1,0000	1 240,00	1 240,000
60	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, 3 poli, In=25A, Un=400V, BH-32	buc			364,000 0,000
	411125025421	Separator de sarcina modular, 3 poli, In=25A, Un=400V, BH-32	buc	1,0000	364,00	364,000
61		Intrerupator automat cu 3 pol, car. "B" In=16A, Un=400V, BA47-29/3P/B16A	buc			84,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	5550243123	Intrerupator automat modular, 3 poli, car."B",In=16A,Un=400V, BA47-29/3P/B16A	buc	1,0000	84,00	84,000
62		Intrerupator automat cu 1 pol, car. "C" In=16A, Un=230V, BA47-29/1P/C16A	buc			84,000 0,000
	55502431231	Intrerupator automat modular, 1 poli, car."C",In=16A,Un=230V, BA47-29/1P/C16A	buc	1,0000	84,00	84,000
63		Intrerupator automat cu 3 poli, car. "C" In=20A, Un=400V, BA47-29/3P/C20A	buc			80,000 0,000
	55502431232	Intrerupator automat modular, 3 poli, car."C",In=20A,Un=400V, BA47-29/3P/C20A	buc	1,0000	80,00	80,000
64		Intrerupator automat cu 1 pol, car."C" In=20A, Un=230V, BA47-29/1P/C20A	buc			84,000 0,000
	555024312324	Intrerupator automat modular, 1 poli, car."C",In=20A,Un=230V, BA47-29/1P/C20A	buc	1,0000	84,00	84,000
65		Cutie modulara IP66 pentru 8 module КМППН-8	buc			426,000 0,000
	55502431233	Cutie modulara IP66 pentru 8 module КМППН-8	buc	1,0000	426,00	426,000
66	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, 3 poli, In=20A, Un=400V, BH-32	buc			364,000 0,000
	411125025424	Separator de sarcina modular, 3 poli, In=20A, Un=400V,DX3-SSM/3P/20A	buc	1,0000	364,00	364,000
67		Intrerupator automat cu 1 pol, car. "B" In=16A, Un=230V, BA47-29/1P/B16A	buc			75,000 0,000
	55502431236	Intrerupator automat modular, 1 poli, car."B",In=16A,Un=230V, BA47-29/1P/B16A	buc	1,0000	75,00	75,000
68		Intrerupator diferential cu car."AC", 2 poli, In=16A, Idn=30mA, Un=230V	buc			90,000 0,000
	55502431237	Intrerupator diferential cu car."AC", 2 poli, In=16A,Idn=30mA, Un=230V	buc	1,0000	90,00	90,000
69	Pret furnizor	Corp de iluminat exterior IP65 LED 150W, pentru montsre pe consola	buc			940,000 0,000
	41112502544	Corp de iluminat exterior IP65 LED 150W, pentru montare pe consola	buc	1,0000	940,00	940,000
70		Cutie pentru conexiuni in nisa stilpului intrerupator automat, In=16 A	buc			320,000 0,000
	555024312339	Cutie pentru conexiuni in nisa stilpului cu intrerupator automat, In=6A	buc	1,0000	320,00	320,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.